PR EFE ITU RA  DE

CO M ISSÃO
PER M AN EN TE

DE LIC ITA Ç Ã O

CAMPESTRE
t S T : '— *T D O  M A R A N H Ã O

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 009-2021 -  CPL.

Aos 05 (cinco), dias do mês de Maio de 2021 às 08:00hs (oito horas), na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Onildo Gomes, n° 134 - Centro, CEP:65968-

000, Campestre do Maranhão-MA, se fez presente o Pregoeiro do Município Evandro Alves

Pereira e equipe de apoio, para a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe, tendo

como OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada

para o fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades da

Administração Pública do Município de Campestre do Maranhão -  MA. Compareceu

atendendo a publicação a seguintes empresas, a qual fora qualificada nos autos do presente

certame como: LICITANTE N° 01 IMPERATRIZ VARIEDADES - EIRELI, inscrito no CNPJ n°

03.980.665/0001-05, representado pelo proprietário Sr. Raimundo Pessoa Coelho Neto, portador

da Carteira de Identidade n° 1018411981 GEJUSPC/MA e do CPF n° 345.557.903-59,

LICITANTE N° 02 -  E GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ n°

38.203.366/0001-30, representado pelo seu preposto o Sr. Richardson Lima Cruz, portador da

Carteira de Identidade n° 000084743597-0 SSP/MA e do CPF n° 825.285.603-97, LICITANTE N°

03 -  P. L M. MARQUES SUPERMERCADO, inscrito no CNPJ n° 33.083.444/0001-97,

representado pelo seu preposto Sr. Antonio de Figueiredo Mota, portador da Carteira de

Identidade n° 227372120027 SSP/MA e do CPF n° 018.878.953-70, LICITANTE N° 04 -

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS, inscrito no CNPJ n° 32.173.795/0001-26, representado

pelo seu preposto Sr. Bruno Milhomem de Freitas, portador da Carteira de Identidade n°

0361602920081 SSP/MA e do CPF n°050.793.703-19, LICITANTE N° 05 -  MARIA CONCEIÇÃO

SANTOS PINTO, inscrito no CNPJ n° 28.895.623/0001-99, representado pelo seu preposto Sr.

Francinaldo Santos Pinto, portador da Carteira de Identidade n° 209053320020- GEJSPC/MA e do

CPF n° 923.774.673-34, LICITANTE N° 06 -  E. G. DELMONDES, inscrito no CNPJ n°

34.620.404/0001-08, representado pelo seu preposto Sr. Jailson de Oliveira Aguiar, portador da

Carteira de Identidade n° 0237941620037 - SSP/MA e do CPF n° 009.411.911-25. Foram

recebidos os documentos relativos ao credenciamento dos participantes, bem como a declaração

de requisitos de habilitação. Desta forma o pregoeiro declara os licitantes presente

CREDENCIADO, considerando as informações supramencionadas o pregoeiro afirma que a partir

de então não será mais aceito nenhum outro na condição de licitante. Dando continuidade ao

certame agora com a abertura dos envelopes com as propostas de preço conforme registrado

abaixo:

LICITANTES PROPOSTA VALOR GLOBAL

LICITANTE N° 01 IMPERATRIZ VARIEDADES -

LpRELI Duz

1.252.157,51 ( Um milhão e

entos e cinqüenta e dois mil

— 'n. Rua. Oniirio Gomes, 134 - Centro CtP:55963-000. ym H
0 ) CNPj: 01133.1- bü/OQOÜjJrrv^
\  J  Vvww.campes* reaoníaranrw&niâ.go\

CO M ISSÃO
P ER M AN E N TE
DE L IC 1TA Ç A O

P R £ r£ fT U 8 A DE

CAMPESTRE
~  DO M ARANHÃO

f ./JfA

cinqüenta e um centavos)

LICITANTE N° 02 -  E. GONÇALVES COMERCIO E

SERVIÇOS

1.358.531,53 (Um milhão e

trezentos e cinqüenta e oito mil e

quinhentos e trinta e um reais e

cinqüenta e três centavos)

LICITANTE N° 03 -  P. L. M. MARQUES

SUPERMERCADO

1.692.395,61 ( Um milhão e

seiscentos e noventa e dois mil e

trezentos e noventa e cinco reais e

sessenta e um centavos)

LICITANTE N° 04 -  MARLENE MILHOMEM DE

FREITAS

1.692.395,61 ( Um milhão e

seiscentos e noventa e dois mil e

trezentos e noventa e cinco reais e

sessenta e um centavos)

LICITANTE N° 05 -  MARIA CONCEIÇÃO SANTOS

PINTO

1.691.428,15 ( Um milhão e

seiscentos e noventa e um mil e

quatrocentos e vinte oito reais e

quinze centavos

LICITANTE N° 06 -  E. G. DELMONDES 1.585.114,75 ( Um milhão e

quinhentos e oitenta e cinco mil e

cento e quatorze reais e setenta e

cinco centavos)

Feito a analise rigorosamente das propostas de preço o representante da empresa LICITANTE

N° 02 -  E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS constatou que a LICITANTE N° 06 -  E. G.

DELMONDES o Objeto na carta proposta de preço está errado, fazendo alusão de a outro objeto

estranho ao do edital, e que a LICITANTE N° 03 -  P. L. M. MARQUES SUPERMERCADO falta a

identificação da marca dos produtos. Momento em que o pregoeiro decide pela suspenção da

sessão do presente certame e considerando o volume de itens de cada proposta bem como a

necessidade relacionar todos eles na planilha mapa de apuração. Considerando ainda a

necessidade de fazer uma análise mais criteriosa das proposta de preço. O pregoeiro solicita que

as empresas disponibilizem o arquivo digital de suas respectivas propostas. Informa ainda o

pregoeiro que a sessão de reabertura do certame terá o seu aviso publicado no Diário Oficial do

Município- DOM, bem como será enviado no e-mail de cada licitante o resultado da análise das

propostas e qualquer outra informação de decisão quanto ao julgamento das mesmas.

/ 1 O pregoeiro informa que os envelopes contendo a documentação de habilitação fica em poder da

CPL até que se conclua todos os atos do procedimento licitatório em tela. Não havendo qualquer

contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Evandro Alveja*Peceira, lavrei a

PR EFE ITU R A  DE

Í - C  V ®

***»«*

CO M ISSÃO
P ER M AN E N TE
DE LIC ITA Ç A O

CAMPESTRE
n r*  M ARANHAO

presente ata e para firmeza da verdade assino em conjunto com a comissão de licitação e os

licitantes.

MARIANO DE SOUSA
de Apoio

u h í, n /  C > \â K )
EDUARDO FELIPE PEREIRA CUNHA

Chefe do Setor de Compras

/vk/̂ u, f  Jjíu^WuOy
NIELSEN F ALCANTRA

Equipe de Apoio

LICITANTE N° 01 IMPERAT
Repri

LICITANTE N° 02 E

RIEDADES - EIRELI

ERCIO E SERVIÇOS

LICITANTE N ° ^ = ^ 7 t r M. MAROt “SUPERMERCADO
-Ropro3entonte±(

LICITANTE N° 04 -/MARLENE MILHOMEM DE FREITAS
Representante Legal

LICITANTE N° 05 -  MAI ifÇ Ã O  SANTOS PINTO
resawtanft$ Legal

LIQITANTE N° 06 -  E. G. DjZLMjDNDES
Representante L&gal

i. ' i / -MA
CNPj: 01.590. >50/00001-17 '

Wi.vnA:/r/p,//:;r:a/jrrhj;âí}n/í0.mâ. g o v .b r

C O M I S S Ã O
P R frrC iTU R A  DE

I *   P E R M A N E N T E
^  D E L IC IT A Ç Ã O

ÇAMPESTRE
DO MARANHÃO

ATA DE REABERTURA DE LICITACÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 009-2021 -  CPL.
OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento de MATERIAL

DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Administração Pública do Municipio de Campestre do Maranhão -

MA. Aos 19 (Dezenove), dias do mês de Maio de 2021 às 9h00min (nove horas), na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro, se fez presente o Presidente da CPL o Sr.

Evandro Alves Pereira e comissão de licitação, para a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe.

Compareceu atendendo a publicação a seguinte empresa, qualificada nos altos do presente certame como: LICITANTE

N° 01 IMPERATRIZ VARIEDADES • EIRELI, inscrito no CNPJ n° 03.980.665/0001-05, representado pelo proprietário

Sr. Raimundo Pessoa Coelho Neto, portador da Carteira de Identidade n° 1018411981 GEJUSPC/MA e do CPF n°

345.557.903-59, LICITANTE N° 02 -  E GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ n° 38.203.366/0001-

30, representado pelo seu preposto o Sr. Richardson Lima Cruz, portador da Carteira de Identidade n° 000084743597-0

SSP/MA e do CPF n° 825.285.603-97, LICITANTE N° 03 -  P. L. M. MARQUES SUPERMERCADO, inscrito no CNPJ

n° 33.083.444/0001-97, representado pelo seu preposto Sr. Antonio de Figueiredo Mota, portador da Carteira de

Identidade n° 227372120027 SSP/MA e do CPF n° 018.878.953-70, LICITANTE N° 04 -  MARLENE MILHOMEM DE

FREITAS, inscrito no CNPJ n° 32.173.795/0001-26, representado pelo seu preposto Sr. Bruno Milhomem de Freitas,

portador da Carteira de Identidade n° 0361602920081 SSP/MA e do CPF n°050.793.703-19, LICITANTE N° 05 -

MARIA CONCEIÇÃO SANTOS PINTO, inscrito no CNPJ n° 28.895.623/0001-99, representado pelo seu preposto Sr.

Francinaldo Santos Pinto, portador da Carteira de Identidade n° 209053320020- GEJSPC/MA e do CPF n°

923.774.673-34, LICITANTE N° 06 -  E. G. DELMONDES, inscrito no CNPJ n° 34.620.404/0001-08, representado pelo

seu proprietário Sr. Eudson Gomes Delmondes, portador da Carteira de Identidade n° 0159218420008 - SESP/MA e do

CPF n° 328.805.703-44. Retomando com a proposta de preço o pregoeiro declara reaberto a sessão para continuidade

do processo, conforme abaixo na tabela:

LICITANTES CLASSIFICAÇAO DE PROPOSTA

LICITANTE N° 01 IMPERATRIZ VARIEDADES - EIRELI CLASSIFICADO

LICITANTE N° 02 -  E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS CLASSIFICADO

LICITANTE N° 03 -  P. L. M. MARQUES SUPERMERCADO
DESCLASSIFICADO por não conter a marca

dos produtos na proposta de preços

apresentada.

LICITANTE N° 04- MARLENE MILHOMEM DE FREITAS CLASSIFICADO

LICITANTE N° 05- MARIA CONCEIÇÃO SANTOS PINTO CLASSIFICADO

LICITANTE N° 06 -  E. G. DELMONDES

DESCLASSIFICADO por fazer alusão a outro

pregão que não corresponde com do edital

009/2021 e também o objeto da proposta de

preço está em desconformidade com o do termo

de referência e anexos.

*

*52 C O M IS S Ã O
PREFE!T>JRA D£

ÇAMPESTRE
^  , P E R M A N E N T E  I DO MARANHÃO

^  /  DE LICITAÇAO j - ^

Após a classificação das propostas de preços como escora no inciso XVII do artigo 4o da Lei Federal 10.520/2002, o

pregoeiro deu início à faze de lances verbais restando por fim o seguinte resultado.

LICITANTES VENCEDOR PROPOSTA DE PREÇO FINAL RESULTADO

LICITANTE N° 01 IMPERATRIZ VARIEDADES
V

-  EIRELI

R$ 621.373,42 HABILITADO

LICITANTE N° 02 -  E GONÇALVES COMERCIO

E SERVIÇOS

R$ 612.643,65 HABILITADO

LICITANTE N° 04 -  MARLENE MILHOMEM DE

FREITAS
R$ 251.105,50 HABILITADO

LICITANTE N° 05 -  MARIA CONCEIÇÃO

SANTOS PINTO
R$ 200.966,00 HABILITADO

Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, bem nenhuma manifestação quanto a interposição de

recursos em, face das decisões tomadas>fol' encetrada^sta sessão. Eu, Evandro Alves Pereira, lavrei a presente ata e

para firmeza da verdade assino em conjuntoYom a comissão de licitação e os licitantes.

IZ vĴ RIEDADES - EIRELI
te Legà

MERCIO E SERVIÇOS
:ãnte Legal

LICITANTE N° 03 -  P. L. NI. MARQUES SUPERMERCADO
„__Repfeseftf̂ nte Legal

LICITANTE N° 04- ILHOMEM DE FREITAS
ánte Legal

LICITANTE N°05- SANTOS PINTO

Rl.i3 Uf'!k:/0  ''..7! inie:-.. /.'■< : C ã fíin p -:rrn  ric; h J -Jr^rih /n r rJA
; V' V 1/  '

H v :- : y  r ,  .V / ;s , ' Í va F íK íO .  •• Tia. O / . V